

RECEBEMOS DE Nestle Brasil Ltda OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 17/07/2024 VALOR TOTAL: R\$ 1.252,28

DESTINATÁRIO: Horti Rios Hortifruti EIRELI - Etr dos Tres Rios, 271 - Loja A Freguesia Jacarepagua Rio De Janeiro-RJ

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Nestle Brasil Ltda

Rua Joao Rego, 77 - Parte

Olaria - 21073-160

Rio de Janeiro - RJ Fone/Fax: 2125600414

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº. 001.250.483

Série 001

Folha 1/3

CHAVE DE ACESSO

3324 0760 4090 7502 3012 5500 1001 2504 8316 4042 9540

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233240075197749 - 17/07/2024 07:33:14

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VDA.MERC.ADQ.REC.DE TERCEIROS / VDA.MERC.SUJEITA AO REG.DE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

79791008

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

0.564.224-8

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

60.409.075/0230-12

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

Horti Rios Hortifruti EIRELI

ENDEREÇO

Etr dos Tres Rios, 271 - Loja A

MUNICÍPIO

Rio De Janeiro

CNPJ / CPF

27.723.125/0001-04

DATA DA EMISSÃO

17/07/2024

BAIRRO / DISTRITO

Freguesia Jacarepagua

CEP

22755-001

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

17/07/2024

UF

RJ

FONE / FAX

21964113364

INSCRIÇÃO ESTADUAL

87359433

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

07:37:05

FATURA / DUPLICATA

Num.

001

Venc.

07/08/2024

Valor

R\$ 1.252,28

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
855,38	171,07	877,38	38,58	0,00	0,00	0,00	13,40	1.209,84
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61,69	1.252,28

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

LSR Logistica EIRELI

ENDEREÇO

R Joao Rego 77 Parte

QUANTIDADE

104

ESPÉCIE

Diversos

MARCA

FRETE

0-Por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

RJ

CNPJ / CPF

13.166.880/0001-12

INSCRIÇÃO ESTADUAL

79294152

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

43,059

PESO LÍQUIDO

40,077

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
000000000000411269	NESTLE Creme de Leite Uht 27x200g BR FCP do ICMS:Bs: 107,31 ,Alq: 2.00 VL: 2,15 pFcp=2,00% vFcp=2,15	04015021	000	5102	CX UNI	1,0000 27,0000	107,3100 3,9744	107,31	0,00	107,31	21,46		20,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Docnum: 0229120447 Cli: 0005385701 FFt: 6957 Emp: BR10 Org. Vendas: BRL1 / 06 / 00 Fvd: Remessa: 8480271428 Doct.Fat: 9911659284 N. Carga: 8029966192 Parceiro 11361820 Pedido: 5487702223 *Boleto Anexo* Tax Perm 72.00000000 PedCli: 3064376 PROCON R da Ajuda n5 Subsolo Centro Rio de Janeiro RJ Tel 21 151 CODECON Av Ermani Amaral Peixoto n625 Centro Niter i RJ Tel 21 26136705 Disp da emiss o de CT-e,conf RE autor pelo processo n E-04/031/38//2013 Disp emiss o do CT-e a cada prest conf.Art.77 Lvro IX RICMS/00 Vol(M3): 0.092Valor L quido: 1 252,28Total da BC do ICMS ST retido: 467,05 Total do ICMS ST retido: 64,04 .BC FCP ICMS ST retido: 467,05 ,VL FCP ICMS ST retido: 9,34Sujeito a ICMS e Sub.Trib.ICMS j pago via Sub.Trib.
Inf. fisco: Total FCP do ICMS: 17,10 Total FCP do ST: 3,86BC ICMS ST retido: 467,05 , VL ICMS ST retido: 64,04 .BC FCP ICMS ST retido: 467,05 , VL FCP ICMS ST retido: 9,34
FATURA: CondPagto VencTo 21 dias apos dtfat Venc 070824

RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE					DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica												
Nestle Brasil Ltda Rua Joao Rego, 77 - Parte Olaria - 21073-160 Rio de Janeiro - RJ Fone/Fax: 2125600414					0 - ENTRADA 1 - SAÍDA			CHAVE DE ACESSO									
					Nº. 001.250.483 Série 001 Folha 2/3			3324 0760 4090 7502 3012 5500 1001 2504 8316 4042 9540									
NATUREZA DA OPERAÇÃO					PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO												
VDA.MERC.ADQ.REC.DE TERCEIROS / VDA.MERC.SUJEITA AO REG.DE					233240075197749 - 17/07/2024 07:33:14												
INSCRIÇÃO ESTADUAL			INSCRIÇÃO MUNICIPAL			INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.				CNPJ / CPF							
79791008			0.564.224-8							60.409.075/0230-12							
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																	
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO				NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
000000000012091059	MOCA Lei CondSemiDesnCaixinha 27x395g BR Resolucao do Senado Federal no 13/12,No da FCI 19F7383E-B98B-4C0E-A275-62307D38799EFCP do ST:Bs: 47,30 ,Alq: 2.00 Vl: 0,95FCP do ICMS:Bs: 170,10 ,Alq: 2.00 Vl: 3,40 BcFcp=170,10 pFcp=2,00% vFcp=3,40 IVA/MVA=27,81% plcmsSt=20,00% BclcmsSt=217,40 vlcmsSt=9,46 BcFcpSt=47,30 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,95 FCI:19F7383E-B98B-4C0E-A275-62307D38799E				04029900	510	5403	CX UNI	1,0000 27,0000	170,1000 6,3000	170,10	0,00	170,10	34,02		20,00	
000000000012325231	PASSATEMPO Bisc Recheado Choc 70x130g BR Resolucao do Senado Federal no 13/12,No da FCI 01232346-514C-4DD9-BA34-E3BE94AA2CABFCP do ST:Bs: 7,28 ,Alq: 2.00 Vl: 0,15FCP do ICMS:Bs: 19,36 ,Alq: 2.00 Vl: 0,39 BcFcp=19,36 pFcp=2,00% vFcp=0,39 IVA/MVA=37,59% plcmsSt=20,00% BclcmsSt=26,64 vlcmsSt=1,46 BcFcpSt=7,28 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,15 FCI:01232346-514C-4DD9-BA34-E3BE94AA2CAB				19053100	510	5403	UNI	8,0000	2,4200	19,36	0,00	19,36	3,87		20,00	
000000000012340110	CLASSIC Cookie Choc Gotas Choc 52x60gBR Resolucao do Senado Federal no 13/12,No da FCI 77007BC9-98E7-4BDD-B446-B9FE8530B2C9FCP do ST:Bs: 3,51 ,Alq: 2.00 Vl: 0,07FCP do ICMS:Bs: 9,33 ,Alq: 2.00 Vl: 0,19 BcFcp=9,33 pFcp=2,00% vFcp=0,19 IVA/MVA=37,59% plcmsSt=20,00% BclcmsSt=12,84 vlcmsSt=0,70 BcFcpSt=3,51 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,07 FCI:77007BC9-98E7-4BDD-B446-B9FE8530B2C9				19053100	510	5403	UNI	4,0000	2,3325	9,33	0,00	9,33	1,87		20,00	
000000000012342557	KIT KAT 4Fngr Leite 4(24x41.5g) BR Resolucao do Senado Federal no 13/12,No da FCI 036EAD6E-96A7-4467-8A74-A49E4FB9C5AAB ICMS ST retido: 205,50 , VL ICMS ST retido: 28,83 .BC FCP ICMS ST retido: 205,50 ,VL FCP ICMS ST retido: 4,11 Retido na compra: BASE ICMS ST=205,50 pSt=20,00 VALOR ICMS ST=28,83 FCI:036EAD6E-96A7-4467-8A74-A49E4FB9C5AA				19053200	560	5405	EXB UNI	2,0000 48,0000	77,2450 3,2185	154,49	0,00	0,00	0,00		0,00	
000000000012410129	MAGGI Caldo Po Galinha 96x35g BR FCP do ICMS:Bs: 9,35 ,Alq: 2.00 Vl: 0,19 pFcp=2,00% vFcp=0,19				21041011	000	5102	UNI	6,0000	1,5583	9,35	0,00	9,35	1,87		20,00	
000000000012420221	NESFIT DeliceBiscMacaecanela 45x140g BR FCP do ICMS:Bs: 28,70 ,Alq: 2.00 Vl: 0,57 pFcp=2,00% vFcp=0,57				19053100	000	5102	UNI	9,0000	3,1889	28,70	0,00	28,70	5,74		20,00	
000000000012439442	NESFIT Biscoito Cacau e Cereais48x160gBR FCP do ST:Bs: 17,75 ,Alq: 2.00 Vl: 0,36FCP do ICMS:Bs: 47,21 ,Alq: 2.00 Vl: 0,94 BcFcp=47,21 pFcp=2,00% vFcp=0,94 IVA/MVA=37,59% plcmsSt=20,00% BclcmsSt=64,96 vlcmsSt=3,55 BcFcpSt=17,75 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,36				19053100	010	5403	UNI	16,0000	2,9506	47,21	0,00	47,21	9,44		20,00	
000000000012439453	NESFIT Biscoito Limaocereais 48x160g BR FCP do ICMS:Bs: 25,54 ,Alq: 2.00 Vl: 0,51 pFcp=2,00% vFcp=0,51				19053100	000	5102	UNI	8,0000	3,1925	25,54	0,00	25,54	5,11		20,00	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE					DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica												
Nestle Brasil Ltda Rua Joao Rego, 77 - Parte Olaria - 21073-160 Rio de Janeiro - RJ Fone/Fax: 2125600414					0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº. 001.250.483 Série 001 Folha 3/3			CHAVE DE ACESSO 3324 0760 4090 7502 3012 5500 1001 2504 8316 4042 9540									
								Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora									
NATUREZA DA OPERAÇÃO VDA.MERC.ADQ.REC.DE TERCEIROS / VDA.MERC.SUJEITA AO REG.DE								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 233240075197749 - 17/07/2024 07:33:14									
INSCRIÇÃO ESTADUAL 79791008			INSCRIÇÃO MUNICIPAL 0.564.224-8			INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.				CNPJ / CPF 60.409.075/0230-12							
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																	
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO				NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	Ab.IQ. IPI
000000000012442213	NESCAFEORGNL ExtraForte Sachet 24x40g BR FCP do ST:Bs: 25,71 ,Alq: 2.00 VI: 0,51FCP do ICMS:Bs: 49,17 ,Alq: 2.00 VI: 0,98 BcFcp=49,17 pFcp=2,00% vFcp=0,98 IVA/MVA=52,29% pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=74,88 vIcmsSt=5,14 BcFcpSt=25,71 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,51				21011110	010	5403	UNI	12,0000	4,0975	49,17	0,00	49,17	9,83		20,00	
000000000012459555	NINHO FORTI+ Integral Lata 24x380g BR FCP do ST:Bs: 9,18 ,Alq: 2.00 VI: 0,18FCP do ICMS:Bs: 48,98 ,Alq: 2.00 VI: 0,98 BcFcp=48,98 pFcp=2,00% vFcp=0,98 IVA/MVA=18,75% pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=58,16 vIcmsSt=1,84 BcFcpSt=9,18 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,18				04022110	010	5403	UNI	3,0000	16,3267	48,98	0,00	48,98	9,80		20,00	
000000000012482821	CARIBE Candybar 6(30x28g) BR BC ICMS ST retido: 157,10 , VL ICMS ST retido: 21,33 .BC FCP ICMS ST retido: 157,10 ,VL FCP ICMS ST retido: 3,14 Retido na compra: BASE ICMS ST=157,10 pSt=20,00 VALOR ICMS ST=21,33				18069000	060	5405	EXB UNI	2,0000 60,0000	56,3050 1,8768	112,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000012510643	SNOW FLAKES Cereal Matinal 24x230g BR FCP do ST:Bs: 11,02 ,Alq: 2.00 VI: 0,22FCP do ICMS:Bs: 23,46 ,Alq: 2.00 VI: 0,47 BcFcp=23,46 pFcp=2,00% vFcp=0,47 IVA/MVA=46,98% pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=34,48 vIcmsSt=2,20 BcFcpSt=11,02 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,22				19041000	010	5403	UNI	4,0000	5,8650	23,46	0,00	23,46	4,69		20,00	
000000000012522832	GAROTO Tablete Choc aoLeite 4(16x80g) XW BC ICMS ST retido: 104,45 , VL ICMS ST retido: 13,88 .BC FCP ICMS ST retido: 104,45 ,VL FCP ICMS ST retido: 2,09 Retido na compra: BASE ICMS ST=104,45 pSt=20,00 VALOR ICMS ST=13,88				18063210	060	5405	EXB UNI	1,0000 16,0000	87,3600 5,4600	87,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000012555551	NESCAU Achoc Po Cilindrico 24x200g BR FCP do ST:Bs: 15,56 ,Alq: 2.00 VI: 0,31FCP do ICMS:Bs: 58,11 ,Alq: 2.00 VI: 1,16 BcFcp=58,11 pFcp=2,00% vFcp=1,16 IVA/MVA=26,78% pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=73,67 vIcmsSt=3,11 BcFcpSt=15,56 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,31				18069000	010	5403	UNI	10,0000	5,8110	58,11	0,00	58,11	11,62		20,00	
000000000012556027	NESCAU Achoc Po Cilindro 36x370g BR FCP do ST:Bs: 23,58 ,Alq: 2.00 VI: 0,47FCP do ICMS:Bs: 88,04 ,Alq: 2.00 VI: 1,76 BcFcp=88,04 pFcp=2,00% vFcp=1,76 IVA/MVA=26,78% pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=111,62 vIcmsSt=4,72 BcFcpSt=23,58 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,47				18069000	010	5403	UNI	9,0000	9,7822	88,04	0,00	88,04	17,61		20,00	
000000000012582856	NINHO Leite Integral Inst Sac 12x575g BR FCP do ST:Bs: 32,01 ,Alq: 2.00 VI: 0,64FCP do ICMS:Bs: 170,72 ,Alq: 2.00 VI: 3,41 BcFcp=170,72 pFcp=2,00% vFcp=3,41 IVA/MVA=18,75% pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=202,73 vIcmsSt=6,40 BcFcpSt=32,01 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,64				04022110	010	5403	UNI	8,0000	21,3400	170,72	0,00	170,72	34,14		20,00	